
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

ПРИКАЗ 

26.08.2024               №400-а 

Об утверждении локального акта «Положение о внутренней системе оценки качества образования в 

Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, №30, ст. 

4134), нормативно - правовыми актами Российской Федерации, Томской области, г.о. Стрежевой, 

регламентирующими реализацию всех процедур контроля и оценки качества образования; Уставом 

МОУ «СОШ №4». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в «Положение о внутренней системе оценки качества образования в 

муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой 

с углубленным изучением отдельных предметов», утверждённую приказом 38-а от 28.01.2021, и 

привести в соответствие с нормативными документами : 

 Приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования» (далее - ФОП НОО); 

 Приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования» (далее - ФОП ООО); 

 Приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования» (далее - ФОП СОО); 

 Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 29.11.2021 №868 «Об утверждении 

аккредитационных показателей по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»; 

 Письмо Департамента государственной политики и управления в сфере общего образования от 13 

января 2023 г. N 03-49. 

 Письмо Рособрнадзора от 27.06.2024 N 02-168 «Методические рекомендации по подготовке и 

проведению национальных сопоставительных исследований качества общего образования в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность,в 2024/2025 

учебном году. 

2. Утвердить прилагаемое «Положение о внутренней системе оценки качества образования в 

муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 4 городского округа 

Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» в новой редакции. 

3. Прежнюю редакцию «Положения о внутренней системе оценки качества образования в 

муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 4 городского округа 

Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»,  утверждённую приказом 38-а от 

28.01.2021, считать утратившей силу, как несоответствующую действующему федеральному 

законодательству и нормативными документам. 

4.Администратору сайта разместить на официальном сайте МОУ «СОШ № 4» «Положение о 

внутренней системе оценки качества образования в муниципальном общеобразовательном 

учреждении «Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой с углубленным изучением 

отдельных предметов» в новой редакции от 26.08.2024г. 
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                 С.А. Стрюк 


		Стрюк Светлана Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




